However, she also mentions this distinction in a less down-to-earth context. In the *Rule of the Birgittine Order*, Christ says, “Quam vere multi amici mei, tam clerici quam layci, quorum corda caritate mea illuminaui, credunt indubitanter ex me venisse” (Reg. 310).<sup>320</sup>

We have already discussed some of the revelations that touch upon the subject of social structure. In revelation 55 of book 1, the lord who built the city with a palace inside designated three groups of people to take care of his property: judges (*iudices*), defenders (*defensores*), and workers (*laboratores*). At first, when they still remembered their lord, they all did their best to comfort him and performed all their duties carefully:

Tunc dixerunt iudices: “Dominus noster ad remotas partes profectus est. Iudicemus rectum iudicium et faciamus iusticiam, ut redeunte domino nostro non arguamur sed reportemus honorem et benedictionem.” Tunc dixerunt defensores: “Dominus noster confidit in nos et reliquit nobis custodiam domus sue. Abstineamus ergo a superfluitate cibi et potus, ne ad pugnam simus inepti! Abstineamus et ab immoderato sompno, ne incauti decipiamur! Simus et bene armati et continue vigilantes, ne venientibus hostibus imparati inueniamur!

---

<sup>320</sup> We shall return to this basic distinction of Christian society in the next section (2.3.3).

In nobis enim honor domini nostri maxime pendet et salus populi eius.” Tunc et laboratores dixerunt: “Magna est gloria domini nostri et remuneratio eius gloriosa. Laboremus ergo fortiter et demus ei non solum decimam partem laboris nostri sed et, quidquid ultra victum nostrum superfuerit, offeramus ei! Tanto enim gloriosior erit merces, quo maiorem caritatem nostram viderit.” (I, 55. 4–7)

As we can see from the example of *laboratores*, they were even doing more than was expected.

However, when the absence of their lord was prolonged, they began to lose their previous enthusiasm. Finally, they all decided to follow their own will and interests, abandoning the service:

Tunc dixerunt iudices ad se ipsos: “Longa est mora domini nostri et nescimus, utrum reuertetur an non. Iudicemus ergo secundum voluntatem nostram et, quod nobis placuerit, faciamus!” Deinde dixerunt defensores: “Fatui sumus, quia laboramus et nescimus propter quam mercedem. Confederemus nos potius inimicis nostris, dormiamus et bibamus cum eis! Non enim est curandum nobis, cuius fuerint inimici.” Postea dixerunt laboratores: “Quare seruamus aurum nostrum alteri? Et, quis reportet illud post nos, ignoramus. Melius est ergo, ut utamur eo nos ipsi disponendo ad voluntatem nostram. Demus enim iudicibus decimam partem, et placatis eis facere possumus, quod volumus.” (I, 55. 8–11)